木发改字〔2024〕289号

木垒县发展改革委关于木垒县工人文化宫改建项目可行性研究报告（代项目建议书）的
批复

木垒县总工会：
[bookmark: _GoBack]报来《关于木垒县工人文化宫改建项目可行性研究报告（代项目建议书）的请示》（木县工发〔2024〕31号）及有关材料收悉。经研究，现批复如下:
一、为适应新时代干部职工精神文化需求，更好发挥工人文化宫在组织、教育、引导和团结职工群众等方面的积极作用，使工人文化宫成为展现工会组织政治性、先进性、群众性的重要窗口和平台。同意实施木垒县工人文化宫改建项目（项目代码）。
二、项目建设地点：木垒县文化体育中心。
三、项目建设规模及主要建设内容：改造木垒县文化体育中心为工人文化宫，重塑一楼为劳模展厅、接待室、办公室等；重塑二楼为职工书吧、法律援助中心、心理援助咨询中心等；三楼升级改造健身房与培训室；更新建筑外观与内部设施，包括结构调整、装修升级、安全系统强化照明改善；购置设备与装饰。
四、项目总投资：700万元，资金来源为自治区总工会专项资金 450 万元及昌吉州总工会专项资金 250 万。
五、项目单位（法人）：木垒县总工会，负责项目的组织实施和日常管理。
六、项目日常监管责任单位：昌吉回族自治州总工会，负责项目的日常监管、现场核查和监督检查。
七、项目建设期限：1年
八、项目勘察、设计、施工、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购应当符合《招标投标法》、《招标投标法实施条例》等规定，其招标范围、招标组织形式、招标方式等按照核准意见执行（详见附件）。
九、请严格按照批准的可行性研究报告内容和规模组织实施，认真履行基本建设程序，严禁未经批准擅自变更建设内容和建设规模。加强项目建设管理，严格遵守项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制等规定，严把工程质量和安全关，确保项目早日建成发挥效益。项目开工后，及时在自治区投资项目在线审批监管平台填报项目开工、建设进度、资金使用、完工等信息，并同步上传佐证资料。
十、请严格执行《中央预算内投资项目监督管理办法》，项目单位（法人）履行投资项目及其相应的投资计划执行的日常管理主体责任，日常监管责任单位履行投资项目建设实施日常监管及其相应的投资计划执行的直接责任，开展现场核查和监督检查，规范项目实施和资金使用，保障和提高投资综合效益。
十一、请严格落实国家和自治区关于防范化解地方政府隐性债务风险的相关要求，多方筹措项目建设资金，严格落实资金来源，坚决防止新增地方政府隐性债务，有效防范政府债务风险。
十二、在后续阶段，请抓紧开展各项前期工作，尽快编制初步设计，按程序报批，推动项目加快开工建设。如需对本批复文件的内容进行调整，严格按照有关规定办理。
本批复文件自印发之日起，有效期一年。

附件1-1：审批部门核准意见

木垒县发展和改革委员会
                              2024年8月日

	木垒县发展和改革委员会             2024年8月日印发

	附件1-1

	审核部门核准意见

	建设项目名称:木垒县工人文化宫改建项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不 采 用
招标方式

	全部招标
	部分招标
	自行招标
	委托招标
	公开招标
	邀请招标

	勘察

	设计

	√

	√

	建筑工程
	√

	√
	√

	安装工程
	√

	√
	√

	监理
	√

	√

	√

	设备
	√

	√
	√

	重要材料

	其他

	√

	审核部门核准意见说明：

核准

                                      审批部门盖章
                                      2024年8月日

	注：审批部门在空格注明“核准”或者“不予核准”